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PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

AKTIVET Shenime 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Aktive Afatshkurtra
Mjetet Monetare 3 10,883,420 3,206,179
Llogari kerkesa te arketueshme 4 31,176,684 39,765,720
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 5 1,407,178 510,318

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 225,227 -
Total i Aktiveve Afatshkurtra 43,692,508 43,482,216

Aktive Afatgjata
Aktive Afatgjata Materiale
Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 6 2,808,606 2,853,457
Aktive te tjera afatgjata jomateriele 7 459,862 267,710
Totali i Aktiveve Afatgjata 3,268,467 3,121,167

TOTALI AKTIVEVE 46,960,976 46,603,383

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afatshkurta
Te pagueshme ndaj furnitoreve 8 768,876 1,147,197
Te pagueshme ndaj punonjesve 10,595,394 17,652,939
Detyrimet tatimore 9 3,657,263 3,839,124
Hua te tjera - 242,497
Parapagimet e arketueshme 278,800 448,565
Pasive Totale Afatshkurtra 15,300,332 23,330,321

Pasivet Afatgjata
Huamarrje te tjera afatgjata 10 8,817,733 4,352,650
Pasive Totale Afatgjata 8,817,733 4,352,650

Totali i pasiveve 24,118,066 27,682,971
Kapitali
Kapitali i aksionar 11 100,000 100,000
Rezerva ligjore 10,000 10,000
Rezerva te tjera 12 18,810,412 12,137,109
Fitimi (humbje) e vitit financiar 3,922,498 6,673,304
Totali i Kapitalit 22,842,910 18,920,412

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 46,960,976 46,603,383

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Pershkrimi Shenime 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Shitje neto 13 58,780,581 88,806,712
Mallra, lendet e para dhe sherbimet 14 (6,471,231) (42,401,120)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 15 (5,073,649) (3,873,120)
Shpenzimet e personelit (41,804,880) (34,457,155)

Pagat (21,001,497) (13,614,624)
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore (1,565,012) (1,152,531)
Shpenzimet per personelin (19,238,371) (19,690,000)

Amortizimi dhe Zhvleresimet (686,287) (710,273)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 4,744,535 7,365,045

Te ardhura dhe shpenzime financiare 16 (294,489) 84,463
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 10,779 13,494
Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 12,997 70,969
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (318,265) -
Fitimi (humbja) para tatimit 4,450,046 7,449,508

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 527,548 776,204

Fitim (humbje) neto e vitit financiar 3,922,498 6,673,304

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Fluksi  monetar  nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 4,450,046 7,449,508
Rregullime per: - -
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH (527,548) (776,204)
Shpenzime per interesa te njohura ne PASH (10,779) (13,494)
Amortizimi I Aktiveve Afat gjate 686,287 710,273
Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore (12,997) (70,969)
Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti I shfrytezimit 4,585,009 7,299,113
(Rritje)/renie e kerkesave te arketueshme 7,692,176 (9,247,428)
(Rritje)/renie ne shpenzimet e shtyra (225,227) -
Rritje/(renie) ne llogarite e furnitoreve (378,320) (1,247,712)
Rritje/(renie) ne llogarite e tjera te pagueshme (7,651,668) 5,100,972
Interes I paguar 10,779 13,494
MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit 4,032,748 1,918,440

Fluksi  monetar  nga veprimtaria e investimit
Pagesa per blerje  AAM (833,588) (1,275,580)
MM Neto nga aktiviteti i investimit (833,588) (1,275,580)

Fluksi  monetar  nga veprimtaria e financiare
Rritje pakesim I detyrimeve te ortakeve 4,465,083 (8,666,788)
MM Neto nga aktiviteti  financiar 4,465,083 (8,666,788)

Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj 12,997 70,969
Rritja /renia neto e mjeteve monetare 7,677,241 (7,952,959)
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit 3,206,179 11,159,138
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit 10,883,420 3,206,179

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine

a. Te Pergjithshme

Shoqeria “Gjini Consulting” Shpk eshte regjistruar prane QKR ne daten 17/05/2003. Veprimtara e saj
rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr. 7638 dt. 19 Nentor 1992 “Per shoqerite tregtare” si
dhe nga statuti i saj.

“ Gjini Consulting ” Shpk eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar.
Kapitali i shoqerise “Gjini Consulting” Shpk eshte 100,000 Leke, i ndare ne 20 kuota me vlere nominale
5,000 Leke secila,
Z.Teit Gjini eshte zoterues i 100 pjeseve te kesaj shoqerie dhe ka nje pjesmarrje prej 100% .

Administrator i Shoqerise eshte z. Teit Gjini nga data 10/06/2000.

Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga ”Pjeter Bogdani”, Pallati 39/1, Ap 4/4, Tirane, Shqiperi.
Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatimeve te rrethit Tirane me NIPT  K 32123006W.

Aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie eshte Kryerja e ekspertizave  kontabel, sherbime, konsulenca,
studime, kurse trajnimi profesional ne fushen e kontabilitetit, finances, administrimit financiar.Realizimi
i kontratave mareveshjeve ortakerive me persona fizike dhe juridike shqiptare dhe te huaj.
Aktiviteti i shoqerise eshte parashikuar te jete pa nderprerje mbi 10 vjet.

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me
Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date
15.06.2006.

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve
qe percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.
Disa prej te dhenave te vitit te meparshem jane riklasifikuar per t‘i bere ato te krahasueshme me te
dhenat e vitit ushtrimor.

b. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paraqiten ne  monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe
raportuese e shoqerise. Informacioni financiar eshte paraqitur ne Leke.

c. Vleresimit te likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne
leke dhe ne monedha te huaja.

d. Vleresimin e kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus
humbjen nga zhvleresimi.

e. Vleresimin e detyrimve te pagueshme  ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.
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f. Huate
Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillistare jane te
vleresuara me koston e amortizuar. Interesat e perllogaritur jane njohur ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve si dhe detyrim  ne llogarine e interesave te perllogaritura.

g. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e
kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2013. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga
perkthimi njihen ne pasqyrene e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke
perdorur kursine  kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj  qe paraqiten me vleren e drejte perkthehen me
kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se
Shqiperise me 31.12.2013, ka qene respektivisht si me poshte:

2013 2012
1 Euro 140.20 139.59
1 USD 101.86 105.85
1 CHF 114.41 115.65

h. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera
per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto
perfshifet  dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Koston e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete
vleresim, si vlerën më të ulët midis kostos dhe vlerës neto të realizueshme:

i. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale
Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e
akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te
prodhimit te tyre.
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet
ekzistuese.
Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate
vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.
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Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne %
Metoda e llogaritjes

2013 2012

Toka 0 0
Ndetime e instalime 5 5

Mbi vleren e mbetur te
AQT-ve

Makineri e Paisje 20 20
Mjete transporti 20 20
Paisje zyre 20 20
Paisje kompiuterike 25 25
Instrumenta dhe vegla pune 20 20

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje  e muajit pasardhes.

j. Provizionet
Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara;
ekziston mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te beht nje vleresim relativisht i sakte i
shumes se detyrimit.

k. Te Ardhurat
Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me ushtrimin e
mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje
ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

Të ardhurat janë përfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), të marra gjatë periudhës
kontabël, si rezultat i rrjedhës normale të veprimtarisë së njësisë ekonomike raportuese, atëherë kur
këto përfitime ekonomike çojnë në rritjen e kapitaleve te veta.

l. Tatimi mbi fitimin
Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje  me dispozitat e ligjit ”Per tatimin  mbi te
Ardhurat ne Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te
pagueshme per  vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar qe rezultojne nga te
ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore qe eshte ne fuqi ne daten e bilancit, dhe çdo
rregullim ne tatimet per tu paguar qe rrjedh nga vitet e kaluara.
Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte  10% .

m. Fondi i pensioneve
Shoqeria paguan kontributet  per  pensione  si edhe  kontribute  per  sigurime shendetsore per
punonjesit  e  saj  sic eshte parashikuar ne legjislacionin  social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne
pagat, jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe
shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe
shpenzime shendetesore.
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3. Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke.

2013
ALL ‘000

2012
ALL ‘000

Depozita ne banke e llogari te tjera 10,806 3,115
Para ne dore 77 91
Totali 10,883 3,206

4. Llogari kerkesa te arketueshme

Shuma e pasqyruar ne bilanc perfaqeson kerkesat per arketim ndaj  klienteve te shoqerise.

2013
ALL ‘000

2012
ALL ‘000

Kliente per shitje e sherbime 31,177 39,766
Totali 31,177 39,766

5. Te tjera Kerkesa per Arketim

2013
ALL ‘000

2012
ALL ‘000

Shteti Tatim fitimi B.V. 56 56
Shteti Tatim fitimi 797
Te tjera kerkesa 554 454
Totali 1,407 510
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6. Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)

Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gjate vitit ushtrimor jane pasqyruar ne tabelen e
meposhteme:

Pershkrimi Mobilje orendi Paisje
kompjuterike Te tjera TOTAL

Bilanci i Celjes     01.01.2013 AQT Vlera Bruto + 2,154,200 843,765 749,120 3,747,086
Bilanci i Celjes     01.01.2013 Amortiz Akumul + 504,542 235,062 154,025 893,629
Bilanci i Celjes     01.01.2013 Provizione +
Bilanci i Celjes     01.01.2013 Vlera neto

+ 1,649,658 608,703 595,095 2,853,457

Hyrjet  2013 Vlera Bruto + 581,212 581,212
Daljet  2013 Vlera Bruto - -

Amortizimi i Vitit Ushtrimor + 329,932 177,112 119,019 626,063

Bilanci i Mbylljes 31.12.2013 AQT Vlera Bruto 2,154,200 1,424,977 749,120 4,328,298
Bilanci i Mbylljes 31.12.2013 Amortiz Akumul 834,474 412,174 273,044 1,519,692
Bilanci i Mbylljes 31.12.2013 Provizione -
Bilanci i Mbylljes 31.12.2013 Vlera neto 1,319,726 1,012,803 476,076 2,808,606

7. Aktivet e Afatgjata JoMateriale

Levizjet e Aktiveve e Afatgjata JoMateriale gjate vitit ushtrimor jane pasqyruar ne tabelen e
meposhteme:

Pershkrimi Programe
kompjuterike TOTAL

Bilanci i Celjes 01.01.2013 AQT Vlera Bruto + - 341,696.68 - 341,697
Bilanci i Celjes     01.01.2013 Amortiz Akumul + - 73,987.00 - 73,987
Bilanci i Celjes     01.01.2013 Provizione +
Bilanci i Celjes     01.01.2013 Vlera neto + - 267,709.68 - 267,710
Hyrjet  2013 Vlera Bruto + 252,376 252,376
Daljet  2013 Vlera Bruto -
Amortizimi i Vitit Ushtrimor + 60,224 60,224

Bilanci i Mbylljes 31.12.2013 AQT Vlera Bruto - 594,073 - 594,073
Bilanci i Mbylljes 31.12.2013 Amortiz Akumul - 134,211 - 134,211
Bilanci i Mbylljes 31.12.2013 Provizione

Bilanci i Mbylljes 31.12.2013 Vlera neto - 459,862 - 459,862
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8. Furnitoret

Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit  perbehen nga:

2013
ALL ‘000

2012
ALL ‘000

Furnitore per fatura te pranuara 769 1,147
Totali 769 1,147

9. Detyrime Tatimore

2013
ALL ‘000

2012
ALL ‘000

Shteti Tatim te Ardhurat Personale 2,087 2,060
Shteti TVSH-per tu paguar 1,345 1,595
Sigurimet Shoqerore 225 184
Totali 3,657 3,839

10. Huamarje te tjera Afatgjata

2013
ALL ‘000

2012
ALL ‘000

Financim nga ortaku 8,818 4,353
Totali 8,818 4,353

11. Kapitali

a. Kapitali  i nenshkruar
Gjate vitit 2013 nuk ka pasur ndryshime ne perberjen dhe strukturen e kapitalit themeltar te shoqerise.

12. Rezervat
Rezervat e pasqyruara ne bilanc perfaqsojne shumen e rezervave te krijuara nga shoqeria ne zbritje te
fitimit te viteve paraardhese:
Rezerva ligjore te krijuara nga shoqeria per shumen 10 mije leke.
Rezerva te tjera  te krijuara nga shoqeria per shumen 18,810 mije leke.
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13. Te Ardhurat

Struktura e te ardhurave operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2013 paraqitet si me poshte:

Shitjet Neto 2013
ALL ‘000

2012
ALL ‘000

Nga kryerja e sherbimeve 58,781 88,807
Totali 58,781 88,807

14. Shpenzimet

Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2013 paraqitet si me poshte :

Mallrat, Lendet e para dhe sherbimet 2013
ALL ‘000

2012
ALL ‘000

Shpenzime materiale si kancelari etj 372 484
Nenkontraktor per sherbim Auditi & Konsulence 364 37,658
Konsulenca Juridike 2,693 1,000
Kuota Antarsimi 330 370
Qira Zyra 1,512 1,889
Qera Makine 1,200 1,000
Totali 6,471 42,401

15. Shpenzimet tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

2013
ALL ‘000

2012
ALL ‘000

Shpenzime per pritje 514 458
Taksa te ndryshme lokale 25 27
Transferime ,Udhetime ,Dieta 1,930 1,845
Shpenzime administrative noteriale 58 40
Shpenzime per Mirmbajtje Riparime 66 126
Shpenzime telefoni  & Postare 727 793
Sigurime per pergjegjesi 51
Sherbime bankare 163 52
Lende djegese 550
Trainime dhe kualifikime stafi 335
Shpenzime pa fatura te rregullta tatimore 160 121
Shpenzime per anetaresime 70
Te tjera 425 411
Totali 5,074 3,873
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16. Struktura e Rezultatit Financiar
Struktura e rezultatit financiar deri me 31 dhjetor 2013 paraqitet si me poshte:

2013
ALL ‘000

2012
ALL ‘000

Te Ardhura dhe shpenzime Financiare nga interesat
Interesa Positive 11 14
Interesa te llogaritura

Shpenzime Financiare
Diferenca negative kembimit -221 -233
Diferenca pozitive kembimi 234 304
Shpenzime te tjera financiare -318

-294 85

17. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Ne percaktimin e rezultatit tatimor shoqeria ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per
efekte fiskale. Ato lidhen me :

2013
ALL ‘000

2012
ALL ‘000

Rezultati para Tatimit 4,450 7,450
Dhurata 10
Shpenzime pa dokumenta te rregullta tatimore 160 121
Shpenzime nga mos likuidimi Klienteve 318
Shpenzime te  viteve  te  kaluara
Shpenzime pritje mbi kufirin tatimor 337 191

FITIMI    TATIMOR 5,275 7,762
Tatimi Mbi Fitimin          10% -527 -776

Fitimi Neto 3,923 6,674
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18. Rakordimi ndermjet te Ardhurave ne PASH dhe atyre te deklaruara ne FDP

2013
ALL

2012
ALL

Shitje total te deklaruara ne  FDP TVSH 60,304,064 89,255,279
AutoFatura -1,693,248
Parapagime te faturuara 2013 -278,800 -448,565
Parapagime te faturuara 2012 448,565

Shitje te dekalruar ne FDP  qe jane te ardhura ne PASH 58,780,581 88,806,714

Te ardhura nga interesat bankare 10,779 13,494
Fitim nga kembimet valutore 234,093 303,670

Total te ardhura te deklaruara ne FDP e Tatim Ftimit 59,025,453 89,123,878


